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 Protokół nr 60/2024 

Z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 27 marca 2024 r. w godz. od  09:00 do 09:30 w Urzędzie Miejskim 

w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

  

Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania:   

1. Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji 

2. Jarosław Schabieński – Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Anna Maria Gawlińska 

4. Mariola Brygida Karpińska  

5. Adam Ołowniuk   

6. Marek Lech Zborowski-Weychman 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

2. Karol Korneluk – Radny Rady Miejskiej w Suwałkach 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji powitała zebranych.  Przypomniała, że porządek 

posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytała, czy radni chcą wnieść 

jakieś uwagi.  

Radni nie wnieśli  uwag i jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:. 

1. Przyjęcie Protokołu nr 59/2024 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej  w Suwałkach z dnia 19 lutego 2024 r. 

2. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach 

za okres VIII kadencji 2018-2024. 

3. Wniosek pani Iwony B. w sprawie projektu uchwały w sprawie realizacji Programu 

wspierania rozwoju uczniów zdolnych „Zdolny Suwalczanin. 

4. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1  

Przyjęcie Protokołu nr 59/2024 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej  w Suwałkach z dnia 19 lutego 2024 r. 

 

Anna Ruszewska zapytała o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z posiedzenia odbytego 

w dniu 19.02.2024 r. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Przewodnicząca 

Komisji stwierdziła, że Protokół nr 59/2024 z dnia 22 stycznia 2024 r. został przyjęty.  

 

Ad pkt. 2 

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach 

za okres VIII kadencji 2018-2024. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że przedmiotowe Sprawozdanie zostało przesłane wraz 

z materiałami komisyjnymi. Zapytała, czy radni wnoszą uwagi do przedstawionego dokumentu.  



 

2 

 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, w związku z czym Anna Ruszewska stwierdziła, że 

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach za 

okres VIII  kadencji 2018-2024 zostało przyjęte. 

 

Ad pkt. 3 

Wniosek pani Iwony B. w sprawie projektu uchwały w sprawie realizacji Programu 

wspierania rozwoju uczniów zdolnych „Zdolny Suwalczanin. 

Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Anna Ruszewska poinformowała, że Członkowie Komisji przedmiotowy wniosek otrzymali 

wraz z materiałami  komisyjnymi. Przypomniała, że na jednym z poprzednich posiedzeń KOiW 

poruszany był już ten temat. Od tego czasu zainteresowana przedłożyła korespondencję 

dotyczącą ww. tematu. Ponadto sprawa ta nie była poruszana na żadnej z merytorycznych 

Komisji, w związku z tym przewodnicząca zainteresowała się tym tematem. Zwróciła się do 

radnego Karola Korneluka, który na sesji Rady Miejskiej zgłaszał sprawę pani Iwony B.   

 

Karol Korneluk przypomniał, że temat zgłoszony przez panią Iwonę B. poruszał na jednej  

z ostatnich sesji Rady Miejskiej. Uważa, że w przypadku nie rozwiązania problemu na szczeblu 

centralnym należy podjąć próby rozwiązania na szczeblu lokalnym. Zapytał jakie zostały 

podjęte kroki w celu pozytywnego załatwienia przedmiotowej sprawy. 

 

Roman Rynkowski poinformował, że Program „Zdolny Suwalczanin” jest programem 

uchwalonym przez Radę Miejską. Tematem tym powinna zająć się Komisja Ekologii, Kultury, 

Sporu i Turystyki a nie na Komisji Oświaty i Wychowania. Mankamentem dotyczącym 

uhonorowania dziedzin sportowych jest to, że wymagana jest przynależność do 

ogólnopolskiego związku sportowego. Na spotkaniu zorganizowanym w Urzędzie Miejskim 

przy ulicy Teofila Noniewicza padła propozycja złożenia przez klub sportowy wniosku 

o przyznaniu stypendium jako tzw. „innej osobie fizycznej”. Klub złożył wniosek w sprawie 

docenienia zawodnika. Nie wszystkie pozycje zostały wypełnione, dlatego klub został 

poproszony o uzupełnienie  tego wniosku. Po zakończeniu niezbędnej procedury zawodnik 

zostanie uhonorowany. Nadmienił, że uchwała dotycząca programu Zdolny Suwalczanin 

nakłada pewne ograniczenia związane z przynależnością do związku ogólnopolskiego. 

Ewentualna zmiana tego zapisu należy do inicjatywy Rady Miejskiej. Temat ten omawiany był 

na Radzie Sportu, która wydała negatywną opinię w tym względzie, argumentując tym, że tylko 

ogólnopolski związek sportowy jest gwarantem odpowiedniego poziomu. 

 

Anna Ruszewska zapytała, czy w Radzie Sportu zasiadają członkowie suwalskich klubów 

sportowych nie dotowanych przez Miasto? Nie rozumie dlaczego tematem tym nie zajęła się 

Komisja Ekologii, Kultury i Sportu. Nadmieniła, że problem ten mógłby być już dawno 

rozwiązany, jednakże obecny termin decyduje o tym, że nowo wybrana Rada Miejska zajmie 

się tym tematem. Poza tym w planie pracy podjęcie tej uchwały przewidziane jest w drugim 

kwartale tego roku. 

 

Iwona B. odniosła się do pisma Urzędu Miejskiego skierowanego do Klubu Berserkerˈs Team 
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Suwałki, w którym wystosowano prośbę o dostarczenie opinii związku. Klub nie może spełnić 

tego warunku, ponieważ nie istnieje ogólnopolski związek. Nadmieniła, że od września 2023 

r. stara się o zmianę zapisu uchwały Rady Miejskiej dotyczącego wspierania młodych 

sportowców. Zadała pytanie na czym polega „wyróżnienie innej osoby fizycznej”. Nie zgadza 

się ze zbyt rzadkimi posiedzeniami Rady Sportu, która opiniuje wnioski o przyznanie 

stypendiów sportowych. 

 

Anna Ruszewska podkreśliła, że Rada Sportu jest organem opiniodawczo-doradczym i 

faktycznie nie powinna zajmować się tylko sportami wiodącymi. Skoro została powołana, a nie 

wynika to z ustawy, to powinna pochylić się również nad wnioskami działających w mieście 

klubów nie zrzeszonych w związki ogólnopolskim. 

 

Roman Rynkowski potwierdził, że klub zwrócił się z wnioskiem o nagrodę. Wymagania co 

do nagrody są określone w uchwale Rady Miejskiej i innych aktach prawnych. Skierowane do 

klubu i zainteresowanej nie wyklucza przyznania nagrody z inicjatywy Prezydenta Miasta. 

Wyróżnienie innej osoby fizycznej nie jest to dyplom a gratyfikacja pieniężna. Finalnie jest 

możliwe wypracowanie rozwiązania, które pozwoli docenić zawodnika. Natomiast dyskusja na 

temat przyznawania nagród zawodnikom klubów nie zrzeszonych w ogólnopolskich związkach 

sportowych powinna być podjęta przez nowo wybraną Radę. Z pewnością nie jest to temat 

łatwy. 

 

Anna Ruszewska nadmieniła, że temat jest bardzo trudny. Z wypowiedzi Prezydenta wynika, 

że podjął wszelkie działania zgodnie z aktem prawa miejscowego, więc należy zauważyć dobrą 

wolę Zastępcy Prezydenta. Działania polegające na zmianie  przedmiotowej uchwały należą 

już do przyszłej Rady Miejskiej. 

 

Adam Olowniuk stwierdził, że temat ten ciągnie się już od września 2023 r. i niestety 

prowadzone dyskusje nie przyniosły oczekiwanych rezultatów. Problemem sportu w mieście 

powinni zająć się już radni wybrani w wyborach samorządowych 7 kwietnia br. 

 

Anna M. Gawlińska stwierdziła, że należy docenić młodych, zdolnych suwalczan bez względu 

czy są zrzeszeni w związkach ogólnopolskich czy nie. Szkoda, że zmiana przedmiotowej 

uchwały nie została dokonana przez Radę Miejską VIII kadencji. 

 

Ad pkt. 4 

Wolne wnioski 

 

Anna Ruszewska podziękowała wszystkim członkom Komisji za udział i współpracę w 

przedmiotowej Komisji. Podkreśliła, że bywały bardzo trudne tematy i problemy które 

rozwiązywane były w sposób merytoryczny, na bardzo wysokim, kulturalnym poziomie, za 

co dziękuje przede wszystkim członkom Komisji i Panu Prezydentowi oraz 

współpracownikom Urzędu Miejskiego. 

 

Anna M. Gawlińska podziękowała za ponad pięcioletnią współpracę w Komisji Oświaty 

i Wychowania oraz życzyła powodzenia Kolegom Radnym, którzy będą ubiegali się o mandat 

radnego na następną kadencję. 

 

Mariola B. Karpińska podziękowała Przewodniczącej Annie Ruszewskiej 

i Wiceprzewodniczącemu Jarosławowi Schabieńskiemu za merytoryczne prowadzenie 

Komisji Oświaty i Wychowania oraz wszystkim członkom za współpracę. 



 

4 

 

 

Roman Rynkowski w imieniu Prezydenta Miasta Suwałk podziękował za merytoryczną 

pracę Komisji Oświaty i Wychowania. W imieniu własnym podziękował za ponad trzy letnią 

współpracę, która dla suwalskiej oświaty była efektywna i przełożyła się na rzeczy, które się 

zadziały. Podkreślił, że ważną sprawą było opracowanie Strategii rozwoju oświaty. 

 

Członkowie Komisji nie zgłosili więcej uwag i pytań. 

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji podziękowała zgromadzonym za aktywny 

udział i zamknęła ostatnie posiedzenie Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej VIII 

kadencji w Suwałkach.  

 

Na tym protokół zakończono. 

         

                                                                      Przewodnicząca 

                                                                                    Komisji Oświaty i  Wychowania

                                                                                         Rady Miejskiej w Suwałkach 

                                                                                                  

                                                                                                              Anna Ruszewska 
Protokół sporządziła: Danuta Skucz 
 

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

 

 


